
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fls. n^: —7

Proc. ne;

r\UbriC3.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 24090102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 052/2018-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G J S LACERDA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.o 28.517.046/0001-00, sediada na Rodovia BR 316, n.° 55, Cohab I, CEP 65.700-000, Bacabal,
estado do Maranhão, representada por seu Sócio/Administrador o Sr. GILBERTO JÚNIOR
SOUSA LACERDA, portador da Carteira de Identidade sob o n.® 0001058367991 SSP-MA, e
CPF sob n.® 911.550.963-04. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS,
CÂMARAS E DERIVADOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
BACABAL/MA. VALOR: R$ 25.874,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: Imcio: 24/01/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: Órgão: 02
- Poder Executivo; Unidade: 02.04 - Secretaria Municipal de Educação; Projeto/Atividade:
02.11.12.122.0012.2011 - Manutenção do Prog. Do Par; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -
Secretária Mimicipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. GILBERTO JÚNIOR
SOUSA LACERDA - Sócio/Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 24 de
janeiro de 2019.

no mural destaj>refeítur§'
Em, /[

Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Paga: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1

\



Página 1

rSEFEilURA MUNICIPAL ÜE 0AC.A3AL • Mm

FIs. ns; \\ 5^^
1CDiário Oficial Betránico Edição n° BAC2019012^^^^ ^

Diário
019

i^ica

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
Prefeito Edvan Brandão de Farias

Cnocicj pula Lei 1.2-n ()c 14 de março dc 20 I4 | Hdiçfjo. BAC20190125 Ba caba! - I/jA. 25/01^2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da Internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 c-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Administração

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 06/2019. A Comissão Permanente de Licitação do Serviço
Autônomo de Agua e E.sgoto de Bacabal/MA avisa aos interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade
c condições. Modalidade: Pregão Presencial. Que será regida pela Lei n° 10.520/2002 e subsidiariamcntc as
disposições da Lei n° 8.666/93, suas alterações. Objeto: Aquisição de 3.000 hidrômetros para controle e desperdício de
agua potável. ABERTURA: 07 de fevereiro de 2019. as 10:00 (Dez horas), na sala da Comissão Permanente de
Licitação, sito Rua Teixeira de Freitas N" 572, Centro - Bacabal/MA, onde serão recebidas e abertas a
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA. Fonte de Recursos: RECURSO PROPRlO. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital c seus anexos poderá ser solicitado no Setor de Licitação - sito à Rua Teixeira de
Freitas n° 572 - Centro - Bacabal - M.A. Fone: (99)3621-1575 no horário de 08:00 às 17:00hs. Bacabal - MA. 23 de
janeiro de 2019. Mario Anselmo Sousa Lopes - Pregoeiro.

Licitação

EXTRATO DO CO.NTRATO n." 24090102/2018

EXTRATO DO CONTRATO n.» 24090102/2018. PREGÃO PRESENCIAL n." 052/2018-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e G J S LACERDA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n." 28.517.046/0001-00, sediada
na Rodovia BR 316, n." 55, Cohab I, CEP 65.700-000, Bacabal, estado do Maranhão, representada por seu

Sócio/Administrador o Sr. GILBERTO JÚNIOR SOUSA LACERDA, portador da Carteira de Identidade

Prcftfllura Municipal Jc Bacabal - MA, Travessa 1J Jc Novembro. 229. Centro - Bacabal - MaraiiJiSo - CEP; bSTlXWMO u'ww.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico- Societária Municipal de Administmçio o Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - doml^ bacabal.ina.gov.br

Edição no BAC20I90125



_  i2 Diário Oficial BeMnIco Edição n*BAC20190l25 Publicação: 25/01/2019

sob o n.° 0001058367991 SSP-MA, e CPF sob n.° 911.550.963-04. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS,
CÂMARAS E DERIVADOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BACABAL/MA. VALOR:
RS 25.874,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais). VIGÊNCIA: Inicio: 24/01/2019;
Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade: 02.04 —
Secretaria Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 02.11.12.122.0012.2011 - Manutenção do Prog. Do
Par; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr.
GILBERTO JÚNIOR SOUSA LACERDA - Sócio/Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA),
24 de janeiro de 2019.

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-381 Criado pela Lei isP 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro. 229, Centro - Bacabal - Maranhão • CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533

PREF[:'L':^Ai.'ÜM!C!PA^:}EBA9\BAL-MA
FIs.

Proc. pi;

Rubrica:

Pccrcituni Municipal de Bacabal - MA, Travesaa IS de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maraiiliáo - CEP: 65700-(XXI www,bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de .'^dminisimçáo e Planejamento - Fone; (99) 3621 nS33 - dom(6;bacabal.ma.gov,br

Edição no BAC20190I2S


